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5.1.2.e

i5.1.2.e

dinsdag 4 juli 2023 10:54

I I5.1.2.e

l I5.1.2.e

RE: Aanwijzing Sparrenlaan 9/9A Aerdenhout locatie AMV - high priority

I I5.1.2.e

Jij versturen als woordvoerder bestuur

Met vriendelijke groet,

l
I

COA Cent raai Orgaan opvang asielzoekers

focoa.iil

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

1

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA 
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.

5.1.2.e
5.1.2.e
5.1.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP. Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•4 consider the environment before printing this e-mail

2 5.1.2. e
El 5.1.2.S

■
5.1.2.e

• 5.1.2.e

-Of

http://www.coa.nl


< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 4 juli 2023 10:53

< <1 @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Aanwijzing Sparrenlaan 9/9A Aerdenhout locatie AMV - high priority
Urgentie: Hoog

I I5.1.2.e

Dank je, Ik heb vrijdagmiddag ingesproken op de antwoordapparaten van de twee mensen van het buurtcomité die de
mails hebben verstuurd (ze namen niet op dus). Gezegd dat er nu snel een reactie komt.

@ 512e zo snel mogelijk toch? Verstuur ik dit als woordvoerder of jij namens het bestuur?

I I5.1.2.e

Van: @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 4 juli 2023 10:49
Aan: <1 @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: Aanwijzing Sparrenlaan 9/9A Aerdenhout locatie AMV - high priority

I
Lijkt mij een prima reactie, wel goed om die ook richting hen te gaan versturen.

over.

Vriendelijke groet,

huizen
Directie O&B

opvang5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 30 juni 2023 15:03
• 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Aanwijzing Sparrenlaan 9/9A Aerdenhout locatie AMV - high priority

CONCEPT =12= @gmail.com]

II I5.1.2.e

2

Afdeling MN
Team MN Algemeen

5.1.2.e

@coa.nl>;512e

Telefoon: 5.1.2e 
Mijn Profiel

@coa.nl>;512e

Aan: 5.1.2.

Hl 512e

Zie dat hun mail van 17 mei is. Wie dit dient te doen, laat ik aan 5.1

Van: 512e

Van: 512e

< 5.1.2e

Aan: 5.1.2.
CC: 6,1.2e

Geachte 5.1.2.

@coa.nl>
< 5.1.2e

gmail.com


INDIEN AKKOORD, DAN GRAAG AFSTEMMEN MET DIRECTIE / BESTUUR. VRAAG: STUREN ZIJ DIT OF IK?

I5.1.2.e

@gmail.com>
Verzonden: woensdag 17 mei 2023 18:54

< I5.1.2.e

@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Aanwijzing Sparrenlaan 9/9A Aerdenhout locatie AMV - high priority

Geacht Bestuur,

Met vriendelijke groet,

Namens Stichting Aerdenhout/Bentveld

I
)

3

Dank voor uw grote betrokkenheid bij uw buurt en de serieuze manier waarop u dit onderwerp benaderd. Op dit 
ogenblik loopt een onderzoek naar de locatie, als onderdeel van het ontwikkelplan (business case). Uw argumenten en 
informatie nemen wij daarin mee. Het zal nog even duren voordat de resultaten van dat onderzoek bekend zijn.

Bijgaand zend ik u namen Stichting Aerdenhout/Bentveld een brief met drie bijlagen, naar de inhoud waarvan ik u 
kortheidshalve graag verwijs.

@coa.nl>;512e

5.1.2.e

(tel nr 512e

@coa.nl>;512e

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2. <S1 2 e5.1.2. e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

@coa.nl>;
@coa.nl>;: 

@coa.nl>

< 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

gmail.com
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Docnr5

5.1.2.e

I I5.1.2.e

Yes, perfect! Ik ga ermee aan de slag morgen.

I
Verzonden: dinsdag 2 mei 2023 11:36

@coa.nl>
Onderwerp: FW: Bouwdossier gemeente Bloemendaal heeft je Bouwdossier gestuurd via WeTransfer

Hi kun je dit zo openen?5.1.2.e

tdi bloemendaal.nl>‘ 5.1.2.e

Datum: dinsdag 02 mei 2023 3:38 AM
1@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Bouwdossier gemeente Bloemendaal heeft je Bouwdossier gestuurd via WeTransfer

]

Met vriendelijke groeten,

I I5.1.2.e

@bloemendaal.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 1 mei 2023 11:34
@bloemendaal.nl>5.1.2.e

Onderwerp: FW: Bouwdossier gemeente Bloemendaal heeft je Bouwdossier gestuurd via WeTransfer

I
Bij deze de tekeningen van de Sparrenlaan 9

Met vriendelijke groet,

1

Bij deze stuur ik je de door jou vorige week gevraagde tekeningen m.b.t. de locatie Sparrenlaan te 
Bloemendaal door.

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

Van: 5.1.2.

Aan:512e

Hoi 512e

Aan: 5.1.2.

dinsdag 2 mei 2023 14:10
5.1.2.e

RE: Bouwdossier gemeente Bloemendaal heeft je Bouwdossier gestuurd via 
WeTransfer

Van: 512e

Aan: 5.1.2.

Goedemorgen 512e

Van: 5.1.2.

<5.1.2.e

tdi_bloemendaal.nl
mailto:1@coa.nl
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
http://www.blackberry.com


I
II II I5.1.2.e 5.1.2.e

mimmra

@wetransfer.com>
Verzonden: maandag 1 mei 2023 11:31

@bloemendaal.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Bouwdossier gemeente Bloemendaal heeft je Bouwdossier gestuurd via WeTransfer

ë

@bloemendaal.nl5.1.2.e

heeft je Bouwdossier gestuurd

12 items, 14,1 MB in totaal ■ Verloopt op 8 mei 2023

Bouwdossier Zaaknummer: via 512e I5.1.2.e

Beste heer/mevrouw,

Als u nog andere gegevens zoekt kunt u dit in een antwoordmail

aangeven.
2

Let op:

• Op de documenten kan auteursrecht van toepassing zijn.

• Door het digitaliseren kan schaalvervorming zijn opgetreden.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Hierbij stuur ik u de gegevens uit het bouwarchief van de Sparrenlaan 

9a.

| bloemendaal.nl | 5.i.2.e 5.1.2.e

Van: WeTransfer <5.1.2

Aan: 512e

wetransfer.com
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl


Met vriendelijke groet,

h

Downloadlink

3

Haai je bestanden op

Gemeente Bloemendaal 

Bloemendaalseweg 158 

2051 GJ Bloemendaal

Disclaimer:

Voor eventuele onvolledigheden en onjuistheden met betrekking tot 

de beschikbare informatie, op welke grond dan ook, draagt de 

gemeente Bloemendaal op geen enkele wijze verantwoordelijkheid. 

Aansprakelijkheid wordt niet aanvaard.

Afdeling Dienstverlening,

Team Inwoners en Ondernemers/Vergunningen

https://wetransfer.com/downloads/4cebd563f2f3c5273a1dd9c65e2ddf 

Oc2O23O5O1093112/a4186738eac3c7477ae095a826defb4a2023050109 

3113/0baa63

12 items
BAB L006404_3_Te keni ngen_0001 _S_2015014673_ 1. PD F 
1,86 MB

BAB L006404_3_Te keni ngen_0002_S_2015014674_ 1. PD F 
2,34 MB

BAB L006404_3_Te keni ngen_0003_S_201501467 5_ 1. PD F 
575 KB

https://wetransfer.com/downloads/4cebd563f2f3c5273a1dd9c65e2ddf


+ nog 6

Over WeTransfer ■ Hulp • Algemene voorwaarden • Deze transfer rapporteren als spam

4

BABL006404_3_Te keni ngen_0004_S_2015014676_ 1. PD F
903 KB

BABL006404_3_Te keni ngen_0006_S_2015014678_ 1. PD F
316 KB

BABL006404_3_Tekeningen_0005_S_2015014677_1.PDF
2,35 MB

@wetransfer.com toe aan je contactpersonen zodat je zeker weet dat onze emails 

aankomen.

Voeg 512.e

wetransfer.com


Docnr6

5.1.2.e

I @gmail.com5.1.2.e 5.1.2.e

woensdag 17 mei 2023 18:54
5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Geacht Bestuur,

Met vriendelijke groet,

Namens Stichting Aerdenhout/Bentveld

I I
)

1

Onderwerp:
Bijlagen:

I 
I

Bijgaand zend ik u namen Stichting Aerdenhout/Bentveld een brief met drie bijlagen, naar de inhoud waarvan ik u 
kortheidshalve graag verwijs.

Aanwijzing Sparrenlaan 9/9A Aerdenhout locatie AMV - high priority
20230517 Bijlage 1 Bouwtekeningen Sparrenlaan 9 9a Aerdenhout.pdf; 20230517
Bijlage 3 bij brief COA memorandum.pdf; 20230514_Bijlage2 Presentatie werksessie 
gemeenteraad_16 mei 2023 v02.pptx; 20230517 Brief COA.pdf

Van:
Verzonden:
Aan:

5.1.2.e

(tel nr 512e

gmail.com


STICHTING AERDENHOUT/BENTVELD

|@coa.nl;

Geacht Bestuur,

Aerdenhout, 17 mei 2023

Ii
I 90226585

I @gmail.com5.1.2.e

■
KVK

EMAIL

BANK

Ter attentie van het Bestuur
Milo Schoenmaker
Joeri Kapteijns
Peter Bos

Stichting Aerdenhout/Bentveld (de "Stichting"), statutair gevestigd te Aerdenhout, heeft tot doel 
onder meer behoud en bescherming van de sociaal maatschappelijke en religieuze functies van 
de Antoniuskerk aan de Sparrenlaan te Aerdenhout en het gezinsvriendelijke karakter van de 
woonbuurt rond de kerk.

Wij schrijven u omdat op 29 maart 2023 bekend is geworden dat de Gemeente Bloemendaal 
en/of de Antonius Parochie het plan hebben opgevat aan u het gebruik aan te bieden van de 
Pastorie/de Pastoorswoning aan de Sparrenlaan 9/9a (de Pastorie) te Aerdenhout, voor de 
huisvesting van 20 a 30 AMV asielzoekers.

De Stichting is van mening dat de uitvoering van dit plan in strijd is met het doel van de Stichting 
en overweegt maatregelen om dit te voorkomen indien hierover geen goede afspraken kunnen 
worden gemaakt. Daartoe heeft de Stichting tevergeefs getracht overleg te voeren met de 
Parochie. Met de Gemeente heeft de Stichting wel overleg kunnen voeren maar veel duidelijkheid 
of vertrouwen in een juiste gang van zaken heeft dat overleg of de informatieavond gisteren niet 
opgeleverd. Blijft over het COA.

Deze aanwijzing van de Pastorie wordt nu in verschillende gremia binnen de Gemeente 
behandeld. Op 16 mei 2023 heeft een informatieavond plaatsgevonden. Naar verwachting heeft 
het College van de Gemeente het voorstel voor het door de Raad op 16 juni aanstaande te nemen 
Raadsbesluit inmiddels geformuleerd.

PHONE 5.i.2.e

Per e-mail: 5.1.2.

Adres: 

p/a 5.1.2.S

5.1.2.e

(gCOA.nl;512e

gmail.com
gCOA.nl


2

Verder vermelden wij dat de kerk nog steeds regelmatig wordt gebruikt voor rouw- en 
trouwdiensten. De kerk en het parkeerterrein eromheen moeten dus sowieso beschikbaar blijven 
voor kerkbezoekers. Bij eerdere gelegenheden hebben wij van het COA begrepen dat dit gebruik 
van de kerk niet samengaat met de uitvoering van het beoogde plan.

De Gemeente heeft de belanghebbenden bij onze Stichting herhaaldelijk meegedeeld dat het COA 
eerst na voltooiing van de procedure aangaande het besluit tot aanwijzing van de Raad zal 
besluiten over de geschiktheid van de Pastorie voor beoogde doel. Het bevreemdt de Stichting 
dat zoveel tijd en moeite wordt besteed aan de voorbereiding van een besluit tot aanwijzing van 
de Pastorie terwijl het COA de Pastorie en de locatie nog niet zou hebben geïnspecteerd. Bij de 
laatste bespreking met Wethouder Heijink van 9 mei jl werd meegedeeld dat het COA ernaar 
streefde die week een "papieren schouw" van de Pastorie te doen. Wij begrijpen dat het COA de 
Pastorie inmiddels ook op 15 mei jl ter plaatse heeft geïnspecteerd.

De Stichting is van mening dat de Pastorie sowieso volstrekt ongeschikt is voor het beoogde doel 
(huisvesting van 20 a 30 AMV asielzoekers, of enige andere AZC-functie), onder meer wegens (i) 
de aard en omvang van de Pastorie zelf, (ii) de locatie in de woonwijk, (iii) privaatrechtelijke 
beperkingen op grond van de erfdienstbaarheid en (iv) en het op de locatie toepasselijke 
bestemmingsplan.

De Gemeente verwijst namelijk naar het COA voor wat betreft:
- de beoordeling of de Pastorie geschikt is voor het beoogde doel;
- de invulling en uitvoering van het doel;
- het gebruik en beheer van de locatie en de personele bezetting van het COA; en
- de waarborgen door het COA dat de leefbaarheid, de veiligheid en het woonkarakter van de 
buurt en de functies van de kerk niet zullen worden beschadigd. Tijdens de gesprekken die wij 
met de wethouder hebben gevoerd is ons meegedeeld dat de Gemeente hiertoe aan het COA 
geen kader heeft meegegeven.

Om er zeker van te zijn dat u over een compleet dossier beschikt sturen wij u:
- plattegronden van de Pastorie waaruit blijkt dat deze in totaal ca. 210m2 omvat, ca. 120m2 
woonruimte (twee slaapkamers en 1 badkamer), ca. 50m2 kantoorruimten op de begane grond 
en de rest (kelder) berging etc.;
- een aantal foto's van de Pastorie en de directe omgeving (Veldlaan, Veldhof, Sparrenlaan);
- een memo met een korte beschrijving van de ten laste van de kerk/de Parochie gevestigde 
erfdienstbaarheden die -kort gezegd- pensionachtig gebruik dan wel logies en horeca verbieden.

Op grond van het voorgaande verzoeken wij u zo spoedig mogelijk een besluit te nemen over de 
geschiktheid van (alleen) de Pastorie op basis van de u toegezonden informatie en uw inspectie 
ter plekke.



Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl;
l

3

Wat betreft de erfdienstbaarheid vermelden wij dat de Parochie erop is gewezen dat het beoogde 
gebruik daarmee in strijd is en dat eventueel een voorziening in rechte zal worden gevraagd om 
de plannen van de kerk te blokkeren. Mocht de kerk volharden in het negeren van deze 
erfdienstbaarheid, wijzen wij u erop dat het COA geen misbruik mag maken van de niet-nakoming 
door de Parochie. Afgezien van inbreuk op het dagelijks leven van de belanghebbenden van de 
Stichting, zal de eventuele vestiging van een AZC op de beoogde plek aanzienlijke schade aan de 
Stichting/de belanghebbenden toebrengen.

Het voorgaande sluit constructief overleg tussen de Stichting en het COA over mogelijke 
oplossingen niet uit.

Mocht u nochtans van mening zijn dat (i) in de Pastorie huisvesting van 20 a 30 AMV asielzoekers 
mogelijk is en/of dat daar enig ander AZC gevestigd kan worden, c/q (ii) (anders dan de gemeente 
ons meedeelt) de kerk, de parkeerplaats en de achter de kerk gelegen, verhuurde, hobbyruimten 
bij uw beoordeling kunnen worden betrokken, verzoeken wij u ons dat zo spoedig mogelijk te 
laten weten.

Wij vernemen graag uiterlijk 22 mei 2023 van het COA of zij de Pastorie voor AZC-doeleinden zal 
willen inzetten indien het College en/of de Raad van de Gemeente tot aanwijzing daarvan zou 
besluiten. Het is van groot belang dat wij dit tijdig vernemen omdat binnen de Gemeente op 6 
juni 2023 verdere besluitvorming over de aanwijzing zal plaatsvinden. Uw visie op de locatie is 
naar onze mening onontbeerlijk vooreen zorgvuldige afweging. Kunt u ons deze week laten weten 
of dit u lukt?

• (gcoa.nl; 512e 
(gcoa.nl

Cc: 5.1.2.
5.1.2.e

;(gcoa.nl; 512e
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Ten westen van de kerk Rondom de kerk & pastorie Ten oosten van de kerk
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1. Kennismaking met de buurt Aerdenhout-west
Onze wijk bestaat uit sociale woningbouw, rijtjeshuizen en vrijstaande woningen. De buurt kenmerkt zich door 
diversiteit en toegankelijkheid (dus geen hoge hekken)
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Naast het Veldhof ligt 
Bentveldshoek. Dit is een klein 

hofje waar ook mensen met een 
GGZ achtergrond wonen

Ten westen van de kerk

In het Veldhof zijn er 
verschillende speelgelegenheden 

voor kinderen tot 12 jaar

—

Rondom de kerk & pastorie Ten oosten van de kerk1.1 Kennismaking met de buurt | Ten Oosten van de parochie
De buurt ten oosten van de parochie kenmerkt zich door de mix van koop en sociale huur 
woningen. Ook wonen hier meerdere gezinnen met een vluchtelingen achtergrond
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Rondom de kerk & pastorie Ten oosten van de kerk
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H Huizen aan de Sparrenlaan zijn 2- 
onder-1 kap of vrijstaand met 

toegankelijke tuinen zonder hoge 
hekken en lange oprijlanen

<*
1.2 Kennismaking met de buurt | Westkant van de kerk en parochie 
De westkant heeft een landelijk karakter, Dit deel van de wijk is verkeersluw en de 
kinderen spelen er op straat *
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De Sparrenlaan, waaraan de 
Parochie is gelegen, is een hele 
rustige en landelijke laan met 

weinig verkeer

ë""a
gy+ë 
3 23r" $03- *2

d2223 ,97/0 433MiA•A

52



izen en s.

w

/m

Ten westen van de kerk Rondom de kerk & pastorie Ten oosten van de kerk
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Het gebouw is ontworpen door 
architect Cuypers en is beeldbepalend 

voor de buurt. Het kerkje heeft ook 
een monumentale status

(V}
<

J
Em=i IUuIW III

1.3 Kennismaking met de buurt | De kerk en parochie
Het monumentale houten kerkje uit 1920 naast de Pastorie is omringd door hu 
tuinen. Er wonen veel gezinnen met (jonge) kinderen in deze buurt

De kerk heeft nog steeds een 
maatschappelijke functie, er worden 

hoogtijvieringen, trouw- en 
rouwplechtigheden gehouden
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&si.
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het interieur zijn beschilderd.

Q
aheb ■

Het oorspronkelijk sobere Interieur van het kerkje Is In de loop der tijd 
verfraaid met schilderingen on kunstwerken. Vrijwel alle houten delen van

Het monument is nog altijd In gebruik als rooms-katholieke kerk. 
Iedere zondag om 10.00 uur wordt er een viering gehouden.

hieraan bijgedragen.
De glas-in-loodramen van de Mariakapel zijn kort na de Tweede 
Wereldoorlog aan de kerk geschonken.

Ee

ë ‘2
2 2724
o

Antoniuskerk met pastorie te Aerdenhout. in gebruik genomen op
’ 12 december 1 922
Het kerkje is gebouwd onder architectuuc=su=en 4 
zoon PlerremmumeDa Antoniuskerk wordt door het Cuypersgenootschap aangemer als 
een zeldzaam voorbeeld van een houten rooms-katholieke noodkerk die 
in Nederland enig In zijn soort te.
Sinds 2009 Is het een beschermd monument.
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Q Waarom zou de pastorie mogelijk WEL een goede opvang locatie voor GEZINNEN kunnen zijn?

De locatie is te klein voor het beoogde aantal AMV-ers

2. Kennismaking met de Pastorie | mogelijkheden voor opvang in de parochie woning
De ongerustheid is ontstaan door de mededeling van de gemeente dat in de Pastorie 20 tot 30 Alleenstaande
Minderjarige Vreemdelingen op ca 210m2 moeten wonen, aangevuld met begeleiders van het COA

• Het is een kinderrijke buurt met 3 basisscholen op loop afstand
• Een aantal speelgelegenheden voor kinderen tot 12 jaar zijn op loopafstand aanwezig
• In de wijk worden momenteel ook andere gezinnen met een vluchtelingen achtergrond succesvol gehuisvest

* De totale oppervlakte van de pastorie bedraagt ca. 210m2. Dat is inclusief kelder en zolder
• Daarbij zijn in de buurt geen voorzieningen voor de leeftijd 15-18 jaar, zoals winkels, sportvoorzieningen, 

middelbare scholen etc.
• Het maakt in deze ook niet uit of het om minderjarige asielzoekers gaat of Nederlandse minderjarigen. De 

locatie is simpelweg te klein en niet passend midden in een gezinswijk

Y o o



Op veiligheid moet adequaat worden toegezien en permanent.

1
2

3

4

5

6

Het gebruik van de kerk mag niet belemmerd worden. Dat betekent dat de parkeerplaats beschikbaar moet blijven en 
de kerk toegankelijk. Het aangezicht van de kerk moet ook representatief blijven voor rouw- en trouw plechtigheden.

De doelgroep moet passend zijn voor de omgeving. AMV-ers worden doorgaans niet in dorpskernen gehuisvest. Deze 
locatie en de beschikbare voorzieningen lijken wel geschikt voor opvang van enkele/twee gezinnen.

Behoud van landelijk karakter: dus geen bebouwing buiten de pastorie, geen (tijdelijke) woon 
units/containers en tenten etc.

3. De randvoorwaarden vanuit de buurt zijn bepalend voor succes en draagvlak
Tot nu toe konden er geen goede afspraken gemaakt worden met de wethouder over de invulling van het gebruik van 
de Pastorie. De gemeenteraad kan echter wel kaders opleggen aan het COA. Dit is conditioneel voor draagvlak

Het aantal personen moet in lijn zijn met de beschikbare oppervlakte. 20-30 personen kunnen hier niet fatsoenlijk 
en veilig worden opgevangen, dit is onafhankelijk van hun afkomst

Het is een rustige buurt. Geluidshinder is in geen enkele vorm toelaatbaar en verkeer moet passend blijven met de 
huidige verkeerssituatie. De infrastructuur is ingericht voor matig verkeer (auto's kunnen elkaar niet passeren)



(

4. Ons verzoek aan de gemeenteraad
In de brief die wij afgelopen zondag naar het College van B&W en de gemeenteraadsleden hebben verstuurd staat 
ons standpunt als buurt uitgebreider beschreven.

Dank voor uw aandacht. Zijn er nog vragen aan de buurt? Graag horen wij een eerste reactie van 
de gemeenteraadsleden.

Wij vragen u, als gemeenteraad, niet in te stemmen met een voorstel dat geen waarborgen kent 
om de redelijke belangen van de buurt te beschermen. Wij verzoeken de gemeenteraad om onze 
randvoorwaarden over te nemen in haar opdracht aan het College van B&W
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Als je in het kadaster kijkt lees je dit niet in de titel van de H. Antoniuskerk of de Pastorie omdat men 
in enkele voorgaande akten heeft nagelaten de erfdienstbaarheid over te schrijven. Daarom hebben 
de Parochie en de gemeente het ook niet gezien. De erfdienstbaarheid is echter te vinden in oude, 
nog handgeschreven akten. Dat doet niets af aan de geldigheid, toepasselijkheid en afdwingbaarheid 
van deze erfdienstbaarheid. Zie foto van de betreffende tekst hieronder:

Men heeft in 1918 de vooruitziende blik gehad dat het landelijk woonkarakter van de buurt in het 
hoekje van de Langelaan en de Bentveldweg met behulp van een erfdienstbaarheid ten behoeve van 
de relevante percelen wordt beschermd met een erfdienstbaarheid die de strekking heeft: "[...] dat 
op de lijdende erven nimmer een hotel, café restaurant, of pension zal mogen worden gesticht of 
uitgeoefend."
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5.1.2.e

i5.1.2.e

donderdag 13 juli 2023 11:37

I5.1.2.e

I5.1.2.e

(extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.
COA @ 2023.07.12.pdf5.1.2.e

I
I

■ Centraal Orgaan opvang asielzoekersCOA

2 5.1.2.e

|s@coa.nl’.e

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

s@coa.nl>
Verzonden: woensdag 12 juli 2023 21:41

1

Graag even contact 
Met vriendelijke groet,

I
I

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA 
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:
Bijlagen:

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•APlease consider the environment before printing this e-mail

■
5.1.2.e

• 5.1.2.e

Van: Kapteijns, Joeri <5.1.2.

mailto:s@coa.nl
mailto:s@coa.nl
http://www.coa.nl


@coa.nl>
Onderwerp: FW: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.

P.s. ik heb niet op de linkjes geklikt, wees voorzichtig ivm evt virussen.

Lid van het bestuur / plv. bestuursvoorzitter

I I5.1.2.e

I
©coa.nl

*

G)COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I 5.1.2.6 612e 612e5.1.2.e

www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515XP, Den Haag
Postadres: Postbus 3023, 2500GE, Den Haag

• Ei EG

5.1.2.e

Datum: woensdag 12 juL 2023 8:37 PM
@coa.nl>

Onderwerp: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.

Geachte heer Kapteijns,

Hoogachtend,

I5.1.2.e

II II I5.1.2.e 5.1.2. e 5.1.2.e

2

Telefoon:
Website:

Ik heb uw noodoproep van 28 juni 2023 (dir/up/23.055) vanuit het COA/NIDOS richting de gemeenten gelezen om 
binnen 2 a 3 maanden (extra) opvang te regelen voor AMV-ers.
Zie bijlage voor een suggestie van mijn kant, waarbij ik benieuwd naar uw reactie en eventuele vervolgacties van uw 
kant.

[

I

Zie onder en bijgevoegd. Is dit een optie? Graag jullie advies. 
Groet, 
5.1.2.e

< 5.1.2.e

E-mail: 5.1.2.

@coa.nl>;512e

en 5.1.2.

Aan: Kapteijns, Joeri <5.1.2.

Hoi 512e

5.1.2.e

Telefoon: 5.1.2.

Aan: 5.1 2.

Van: 512e

< 5.1.2. <5.1.2.e

AKA

%25c2%25a9coa.nl
http://www.coa.nl


Aerdenhout 12 juli 2023

Betreft: opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.

Geachte heer Kapteijns,

Dit vergt echter wél intensief contact en overleg met Staatsbosbeheer, en (daarna) ook met de gemeente.

Hoogachtend,

I I5.1.2.e

Mijns inziens moet deze verkenning het lokale niveau overstijgen, vandaar dat ik u rechtstreeks heb 
benaderd. Wellicht levert een centraal en intensief contact met Staatsbosbeheer nog meer kansen op 
geschikte AMV-locaties op dan de hierboven genoemde mogelijkheid.

Ik heb uw noodoproep van 28 juni 2023 (dir/up/23.055) vanuit het COA/NIDOS richting de gemeenten 
gelezen om binnen 2 a 3 maanden (extra) opvang te regelen voor AMV-ers.

De omwonenden hebben indertijd ook alternatieve locaties aangedragen aan de gemeente. Die locaties 
zijn voor kennisgeving aangenomen. Enkele hiervan zijn van Staatsbosbeheer, zoals bijv. Elswoutslaan 24. 
Deze locatie ligt op een plek die niet direct aan tuinen van omwonenden grenst, waar in de tuin zélf 
gevoetbald kan worden, en ook op 200m afstand een klein (sport)veldje is, waar winkels op 1 km lopen 
liggen en de ISK van Haarlem op minder dan 5 km afstand ligt. Het is een schitterend, leegstaand pand van 
meer dan 900m2. Hier kunnen volgens de gebruikelijke COA-standaarden op een goede manier 40 a 45 
AMV-ers opgevangen worden. Dat zijn er 10 tot 15 meer dan nu beoogd door de gemeente, en - minstens 
net zo belangrijk - is dit ook een veel fijnere plek voor de doelgroep.

Zie https://youtu.be/oNqlQA0uhew?t=174 voor een impressie van deze mooie plek. De beoogde 
herbestemming is een restaurant en een B&B, gepland rond 2025. De huidige bestemming lijkt 
momenteel natuur en wonen (volgens wozwaardeloket) te zijn. Zie over het project ook: 
https://elswout.staatsbosbeheer.nl/over+het+project/modelboerderij+en+omgeving/default.aspx.

Gezien de huidige vluchtelingenproblematiek lijkt het mij geen gek idee als deze doelbestemming pas later 
gerealiseerd wordt en dat er voor de komende 5 a 10 jaar een andere invulling plaatsvindt, te weten de - 
op korte termijn te realiseren - opvang van 45 AMV-ers (in plaats van 30 in de pastorie).

Ik hoor graag of u ook deze mening bent toegedaan, en benieuwd naar uw reactie en eventuele 
vervolgacties van uw kant.

Gezien het feit dat zowel Staatsbosbeheer als het COA onder verantwoordelijkheid van de staat vallen, is 
dat mijns inziens de moeite van een (flinke) verkenning waard!

Op 14 juni 2023 heeft de gemeenteraad van Bloemendaal besloten om het plan regio Kennemerland goed 
te keuren inclusief een locatie voor AMV-ers in de sparrenlaan in Aerdenhout: de pastorie, de spar en kerk 
(voor activiteiten). Zoals het COA inmiddels weet, is de staat van de pastorie zeer slecht, is de kerk van 
buiten én van binnen een monument, en worden er nog steeds erediensten gehouden*’. Voorts is er geen 
vermaak voor de AMV-ers (geen sportveldje), ligt de ISK op 7 km afstand en winkels op 2 km.
Beoogd voor huisvesting zijn 30 AMV-ers in een pastorie van 210m2, met de bijgebouwen en de 
monumentale kerk (!) ter ondersteuning. Als het COA deze locatie al als geschikte locatie ziet, dan zal deze 
locatie op zijn vroegst eind 2024 gereed zijn, zowel gezien de staat van onderhoud*’ als gezien de 
bezwaren die nog zullen volgen.

*) zie https://youtu.be/OdXK5S jr2w en https://voutu.be/8olnlYNIKS4.

https://youtu.be/oNqlQA0uhew?t=174
https://elswout.staatsbosbeheer.nl/over+het+project/modelboerderij+en+omgeving/default.aspx
https://youtu.be/OdXK5S_jr2w
https://voutu.be/8olnlYNIKS4
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5.1.2.e

nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

vrijdag 14 juli 2023 16:08

I5.1.2.e

I5.1.2.e

Uitstekend; tot woensdag,

Vriendelijke groet,

Met vriendelijke groeten,

I I5.1.2.e

- I5.1.2.e

4
yfCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

•aEim[E
1

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

I

Woensdag 9.00 -10.00 uur komt ons het beste uit. Als u zich beneden aanmeldt dan neem ik u om 9.00 uur mee naar 
een vergaderruimte in het gebouw.

RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en 
overlegmetStaatsbosbeheer.

Verzonden: vrijdag 14 juli 2023 16:05
Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overlegmetStaatsbosbeheer. 
Urgentie:Hoog

Dank voor uw antwoord. Het COA zit op de Rijnstraat 8, naast Den Haag CS (goede verbinding vanuit Heemstede- 
Aerdenhout).

Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

5.1.2.e

www.coa.nl

Van: 5.1.2.

Geachte

5.1.2. e

5.1.2.e

http://www.coa.nl


.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 14 juli 2023 08:49
@coa.nl>

@coa.nl>
Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg metStaatsbosbeheer.

I

Ik hoor graag of een van deze tijden schikt; anders hoor ik graag een ander voorstel. U kunt mij hierover ook bellen.

Vriendelijke groet.

I
5.1.2.e

I5.1.2.e

I

I
Hartelijk dank voor uw brief van 12 juli jl. aan dhr. Kapteijns, lid van ons bestuur (CC).

en

Met vriendelijke groeten.

I5.1.2.e

I I5.1.2.e

2

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Met dat in het achterhoofd staan wij open voor een persoonlijk gesprek. Een open gesprek tussen u, collega 
mijzelf. Als u dat aanspreekt, neemt u dan contact met mij op. Mijn gegevens staan hieronder.

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 15:20
Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg metStaatsbosbeheer.

Uw brief getuigt van een grote betrokkenheid bij uw buurt en dat siert u. Ook goed om te lezen dat u met de 
gemeenten en met ons wilt meedenken. Ik wil er wel op wijzen dat de besproken locaties in Aerdenhout en Overveen 
ons door de gemeente zijn voorgesteld. En ook voor aangedragen alternatieven werken wij niet buiten de gemeente 
om.

5.1.2.e 

email: 
tel. : |

Dank voor uw snelle reactie. Ik maak graag gebruik van uw aanbod voor een open gesprek.
Ik ben de komende week regelmatig in Den Haag, dus wat mij betreft zouden we bij het COA in Den Haag kunnen 
afspreken.
In mijn agenda past:

1. Dinsdag 18 juli vanaf 16u30
2. Woensdag 19 juli vanaf 08u30 tot uiterlijk lluOO, of vanaf 16u30
3. Donderdag 20 juli na 12u30

<5.1ïe

< 5.1.2.e

Van: »12e

Van: 5.1.2.

Geachte 512e

Geachte 512e

@ 5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 6.1 2e

- 5.1.2.e

■
5.1.2.e



COA Cent raai Orgaan op vang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

•Eau (6)

Datum: woensdag 12 jul. 2023 8:37 PM
|@coa.nl>

Onderwerp: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.

Geachte heer Kapteijns,

Hoogachtend,

I5.1.2.e

II I5.1.2.6 5.1.2.e

3

Telefoon:
Website:

Ik heb uw noodoproep van 28 juni 2023 (di r/up/23.055) vanuit het COA/NIDOS richting de gemeenten gelezen om 
binnen 2 a 3 maanden (extra) opvang te regelen voor AMV-ers.
Zie bijlage voor een suggestie van mijn kant, waarbij ik benieuwd naar uw reactie en eventuele vervolgacties van uw 
kant.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronictransmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

I

Van: 5.1.2.

5.1.2.e

www.coa.nl

Aan: Kapteijns, Joeri <5.1.2.

@ 5.1.2.e

69 G

<5.1.2.e

5.1.2.e

http://www.coa.nl
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5.1.2.e

i5.1.2.e

FW: fysieke schouw Sparrenlaan Bloemendaal

Met vriendelijke groet,

I
I

t)

g‘COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

2 5.1.2.e

s@coa.nl.e

@coa.nl>5.1.2.e

Datum: maandag 15 mei 2023 3:49 PM

I
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: fysieke schouw Sparrenlaan Bloemendaal

dat er dus meer bij zar dan alleen de pastorie en dat biedt perspectief ©.

Groetjes,

I I5.1.2.e

I
Verzonden: maandag 15 mei 2023 15:46

< I5.1.2.e

1

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Zeker als het aantal amv -ers wat daar geplaatst hoger wordt dan de krappe 20 dan gaan we voor POA en daar is een 
nachtdienst ( waak) en geen slaapwacht en 24 uur per dag 1 beveiliger (trigion) waar dus ook ruimte voor moet zijn ( 
toezich op locatie en receptietaken en bhv/ploegleiderschap).

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•APlease consider the environment before printing this e-mail

@coa.nl>; 512e

5.1.2.e

@coa.nl>,

@coa.nl>;512e

Van: 5.1.2.

Aan:512e r@coa.nl>, 512e

maandag 15 mei 2023 16:03
5.1.2.e

< 5.1.2.e

Van: 5.1.2.

s@coa.nl>, 512e

Aan: 5.1 2.

Hoihoi,
Ik begreep al van 512e

< 5.1.2.e

■
5.1.2.e

• 5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

mailto:s@coa.nl
http://www.coa.nl
mailto:r@coa.nl
mailto:s@coa.nl


5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: fysieke schouw Sparrenlaan Bloemendaal

I I5.1.2.e

Vanmiddag de fysieke schouw gedaan van Sparrenlaan Bloemendaal.

Tekeningen van de kerk en verenigingsgebouw worden door gemeente opgezocht en toegestuurd.

Hoe gaan we om met beveiliging? Slaapwacht?

Mooie locatie voor amv.

De businesscase zal goed uitgewerkt moeten worden. Ik schat in dat deze duur wordt.

2

De pastoriewoning heeft heel veel achterstallig onderhoud.
Schilderwerk buiten is zeer slecht.
Gehele gebouw is niet geïsoleerd. Houten dakbeschot, enkel glas en glas in lood.
Verouderde electra
Geen LED verlichting
Geen bmi
Loden waterleiding (volgens huidige bewoner)
Verouderde ketel / boiler.
Orginele keuken is nog aanwezig
Er zijn niet voldoende douches / toiletten.
Indeling moet aangepast worden.
Energielabel G, dus we zullen uitgebreide verduurzamingsmaatregelen moeten uitvoeren.
Pastoriewoning 20 plekken?

Bij de schouw was de pastoor en een aantal gemeenteambtenaren aanwezig.
Het betreft een periode van ongeveer 6 jaar.
De kerk wil van alle opstallen af.
Het betreft niet alleen de pastoriewoning maar ook de kerk, parkeerterrein en een verenigingsgebouwtje
Zie onderstaande tekening (oranje)

In het verenigingsgebouw kunnen slaapkamersen D/T gerealiseerd worden. 16 plekken? 
Nog geen tekeningen beschikbaar

Groet
5.1.2.e

5.1.2.e

CC: 512e
@coa.nl>

< 5.1.2.
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@coa.nl5.1.2.e

PS. Op vrijdag ben ik vrij.

4

Email:
Website:
Bezoekadres:
Postadres:

www.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP ‘s-Gravenhage
Postbus 30203, 2500 GE ‘s-Gravenhage

http://www.coa.nl
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5.1.2.e

i5.1.2.e

donderdag 13 juli 2023 14:53

I I5.1.2.e

RE: FW: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

Wij betalen alle onderzoeken tot het verkrijgen van een omgevingsvergunning.

Met vriendelijke groet,

I

"ë
fJiCOA Cent raai Orgaan opvang asielzoekers

j@coa.nl

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 14:38
@coa.nl>

Onderwerp: FW: FW: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

1

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA 
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2. e

(5 Website: www.coa.nl
É Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•4 consider the environment before printing this e-mail

■
5.1.2.e

sa 5.1.2.e

2 5.1.2.e
N 5.1.2.e

Van: 512e

Aan: 5.1 2. < 5.1.2.

mailto:j@coa.nl
http://www.coa.nl


512e nog even kort overleg hierover.

I I5.1.2.e

II @gmail.com>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 7 juli 2023 16:52
< @coa.nl>

<5.1.2.e

Onderwerp: Re: FW: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

Wij mengen ons in principe natuurlijk niet in de keuze voor een bepaald ingenieurs-, c.q. adviesbureau. Dat is geheel de
als een zeer ongelukkige keuze zouden beschouwen,

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

)5.1.2.e

@coa.nl>:5.1.2.e

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e

I

2

Geen probleem. Hartelijk dank voor u duidelijke beantwoording van onze vragen. Deze blijk van transparantie kunnen 
wij zeer waarderen!

aangezien dit bureau al in een eerdere fase een belangrijke rol gespeeld heeft in het proces. Het zou een geval kunnen 
worden van 'de slager keurt zijn eigen vlees'.

Per ongeluk stuurde ik u mijn conceptantwoord ter controle aan mijn collega. Geen ramp want het concept is hetzelfde 
als wat ik u gestuurd zou hebben.

Er blijft nog één onduidelijkheid over. Bij het vierde streepje antwoordt u ontkennend op het tweede deel van de vraag 
("[...] in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of andere manier doorberekend kunnen 
worden aan een andere partij?" Hieruit menen we op te kunnen maken dat de kosten voor het veiligheidsonderzoek 
niet, of niet volledig, voor rekening van het COA zijn. Dat roept natuurlijk de vraag op wie uiteindelijk deze kosten 
geheel of gedeeltelijk voor zijn rekening neemt. Kunt u ons vertellen of dit de grondeigenaar is? Of als de rekening naar 
een andere partij gaat, welke dit dan is?

5.1.2.e

@coa.nl>

I

5.1.2.e - 5.1.2.e

bevoegdheid van het COA. Wel willen we hier kwijt dat wij512e

Op vr 7 jul 2023 om 14:45 schreef 512e

Van: 5.1.2.

Geachte 512e

<5.1.2.e

5.1.2.e

( 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

gmail.com


Team Communicatie & Relatiemanagement

AhbKy-(
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

ö n e

।
Verzonden: vrijdag 7 juli 2023 12:23

II @gmail.com>5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

CONCEPT:

I

3

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving

Telefoon:
Website:

Ons antwoord was algemeen gesteld omdat het onderzoek nog moet beginnen. Maar in rood ons antwoord op uw 
vragen:

- waarin er vooral aandacht is voor het gevaar (brand, explosie, straling) dat van het naastgelegen transformatorstation 
uitgaat? Ja, dit zijn - uiteraard - onderdelen van het veiligheidsonderzoek dat straks onderdeel wordt van de aanvraag 
van de omgevingsvergunning.
- dat in opdracht van het COA uitgevoerd wordt? Ja
- dat door het COA geïnitieerd is? Ja
- dat volledig door het COA gefinancierd wordt, in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of 
andere manier doorberekend kunnen worden aan een andere partij? Ja, en nee voor wat betreft het gedeelte achter 
de komma van uw vraag.
- Kunt u ons ook mededelen door welk ingenieursbureau dit onderzoek gedaan wordt? Nee, want dit moet nog worden 
aanbesteed.

Ha 512e

CC: 5.1.2.

5.1.2.e

www.coa.nl

Aan:' 5.1 2.

Van: 5.1 2.

Geachte 512e

’ < 5.1.2.e

@coa.nl>

gmail.com
http://www.coa.nl


AFSLUITING

Mijn privécontactgegevens:

S1 2 e 5.12e 51 2 e

5.1.2.e

I I5.1.2.e

II @gmail.com>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 6 juli 2023 10:55
@coa.nl>

5.1.2.e

Onderwerp: Re: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

I

Klopt onze informatie dat het gaat om een veiligheidsonderzoek

4

Ik wijs erop dat t.z.t. de omgevingsvergunning zal worden aangevraagd. Daar zitten tekeningen en rapporten bij. Die 
vergunning is openbaar in te zien.

Het bovenstaande bevat echter geen nieuws voor ons, en onze vragen zijn tot onze spijt in feite niet beantwoord. 
Daarom verzoeken wij u de onderstaande vragen nogmaals in ogenschouw te nemen en ze elk kort - met ja of nee - te 
beantwoorden. Uiteraard stellen wij een eventuele korte toelichting bij zo'n bevestiging of ontkenning op prijs.

Dank voor uw reactie. Als wij uw woorden goed begrepen hebben, komt uw antwoord vrij vertaald hierop neer: Er is, 
of er komt, een ontwikkelingsplan voor de beoogde locatie. Voorafgaand aan, of gepaard gaand met dat 
ontwikkelingsplan wordt de businesscase onderzocht. Deze wordt (uiteraard) door het COA geïnitieerd en alle kosten 
m.b.t. de ontwikkeling zijn in principe voor rekening van het COA. Veiligheid is een van de centrale 
(onderzoeks)thema's; bij dat onderzoek naar veiligheid zal ook rekening gehouden worden met de zaken waar wij op 
gewezen hebben.

- waarin er vooral aandacht is voor het gevaar (brand, explosie, straling) dat van het naastgelegen transformatorstation 
uitgaat?
- dat in opdracht van het COA uitgevoerd wordt?
- dat door het COA geïnitieerd is?
- dat volledig door het COA gefinancierd wordt, in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of 
andere manier doorberekend kunnen worden aan een andere partij?

’ 5.1.2.e

@coa.nl>

• Vaste lijn:512e
• Mobile privé: ■

Van:512e

Geachte 512e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

gmail.com


We zien uw reactie graag tegemoet.

Met vriendelijke groet,

II I5.1.2.e 5.1.2.e

(I )5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>:5.1.2.e

J

antwoord ik u op uw mail hieronder en met verwijzing naar uw eerdere mails
van uw stichting

Met vriendelijke groeten,

I I5.1.2.e

I

5

Excuses voor de late reactie (maar we hebben veel te doen in deze asielcrisistijd) en dank voor uw correspondentie, 
die een grote betrokkenheid bij uw buurt en het onderwerp laat zien.

Veiligheid is uiteraard ook voor ons een belangrijke zaak, zeker met de elementen die u hieronder noemt. Daarom is 
dit een van de centrale (onderzoeks)thema's in de door ons geïnitieerde en gefinancierde businesscase, het 
ontwikkelingsplan van de beoogde locatie. Bij het onderzoek naar de veiligheid worden ook uw informatie en 
argumenten meegenomen. Wij vragen u wel om geduld te hebben tot de resultaten van dat onderzoek bekend zijn. 
En houdt u er rekening mee dat dit nog enige tijd kan duren.

en:
Kunt u ons ook mededelen door welk ingenieursbureau dit onderzoek gedaan wordt?

I 
I

5.1.2.e

Op wo 5 jul 2023 om 14:19 schreef 512e

- 5.1.2.e

Mede namens mijn collega 512e

Geachte 512e

van mei en juni. Van onze kant wijs ik u nog keer op het antwoord van collega 512e 
op 15 mei jl.

op 512e



Team Communicatie & Relatiemanagement

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers
I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ H E [6)

I @gmail.com>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: woensdag 5 juli 2023 14:09
@coa.nl>5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

]

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Inhoud bericht 18 juni:

6

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving

Telefoon:
Website:

Alweer enige tijd geleden zond ik u het onderstaande bericht namens Stichting RandBelang. Tot op heden hebben wij 
helaas geen antwoord ontvangen. Wellicht is dit schrijven aan uw aandacht ontsnapt. Wij zouden het erg op prijs 
stellen als u de op 18 juni gestelde vragen (zie onderzijde van dit bericht) alsnog zou willen beantwoorden.

Van:512e

5.1.2.e

www.coa.nl

Geachte 512e

7

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2.

gmail.com
http://www.coa.nl


Overveen, 18 juni 2023

Onderwerp: Beoogde COA-locatie Westelijke Randweg 1 te Overveen - veiligheidsrapport

5.1.2,

Klopt onze informatie dat het gaat om een veiligheidsonderzoek

Kunt u ons ook mededelen door welk ingenieursbureau dit onderzoek gedaan wordt?

Bij voorbaat onze dank voor uw medewerking.

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

7

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The

Wij hebben van het Bloemendaals college begrepen dat het COA de resultaten van een nog niet geheel afgerond 
veiligheidsonderzoek m.b.t. Westelijke Randweg 1 te Overveen afwacht. Wij hechten erg aan een zorgvuldige 
procedure en transparantie. Er zijn echter nog enkele onduidelijkheden, vandaar de volgende vragen:

- waarin er vooral aandacht is voor het gevaar (brand, explosie, straling) dat van het naastgelegen 
transformatorstation uitgaat?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te 
verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt 
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

- dat in opdracht van het COA uitgevoerd wordt.?
- dat door het COA geïnitieerd is?
- dat volledig door het COA gefinancierd wordt, in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of 
andere manier doorberekend kunnen worden aan een andere partij?

Geachte 512e



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

8

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit 
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te 
verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt 
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA 
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.

COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the 
electronic transmission of messages.
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